
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Niccolò Machiavelli” 
Polo dei Licei Classico e Scientifico: Via Niccolò Machiavelli, 3 – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel. 027539901 – Fax 027532833  

Polo degli Istituti Tecnico e Professionale: Via Milano 1/A – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel.0292100686 – Fax 027532833 

C. F. 91502820151 - Codice Min. MIIS029007  

e-mail  miis029007@istruzione.it - pec  miis029007@pec.istruzione.it - sito web  www.iismachiavelli.edu.it 

 

 

            Al  D.S.G.A.  

     Al Consiglio di 

Istituto 

        All’Albo  
 
 

OGGETTO: Assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231, comma 7 del decreto-legge 19 maggio 2020, 
n. 34 - Esami di Stato 2019/2020 - ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche" D.I, n.129/2018;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2020 approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 06/12/2019 delibera n. 88/2019;  

VISTO l’art. 10 comma 3 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 che recita: " Le variazioni del 

programma annuale, che si rendono eventualmente necessarie a garantire la 
realizzazione del medesimo programma in relazione anche all’andamento del 

funzionamento amministrativo e didattico generale e a quello attuativo dei singoli 

progetti, sono deliberate dal Consiglio d’istituto con decisione motivata, adottata 
su proposta della Giunta esecutiva o del dirigente scolastico.  

VISTO l’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 che recita: "Le variazioni del 
programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, 

conseguenti a delibere del Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del 
dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto”; 

VISTO il Rendiconto Progetto/Attività;   
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attua zione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture” e ss. mm.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 
VISTO        il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 (cd. "Rilancia Italia"), in particolare l’art. 231, 

                    comma 7, che ha stanziato una risorsa finanziaria a favore delle istituzioni scolastiche, al 

                     fine di garantire il corretto svolgimento degli esami di Stato per l’anno scolastico 2019-

                     2020, assicurando la pulizia degli ambienti scolastici secondo gli standard previsti dalla 

mailto:miis029007@istruzione.it
mailto:miis029007@pec.istruzione.it
http://www.iismachiavelli.edu.it/
IIS NICCOLO MACHIAVELLI AOO SEGRETERIA Protocollo 0003079/2020 del 24/09/2020



 
                   normativa vigente e l’utilizzo, ove necessario, di dispositivi di protezione individuale; 

VISTA      la Nota prot. n. 1033 del 29 maggio 2020, avente ad oggetto “Art. 231 del D.L. 19 maggio 

                  2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni 

                   scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 

          2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività didattica a settembre, nonché 

                  per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo  

                 ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie. Prime istruzioni     

                operative per le istituzioni scolastiche ed educative statali”; 

VISTA    la Nota prot. n. 13450 del 30 maggio 2020, avente ad oggetto “E.F. 2020 – Avviso      

               assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231, comma 7 del decreto-legge 19 maggio 

  2020, n. 34 - Esami di Stato 2019/2020”, con la quale si comunica l’assegnazione della   

risorsa finanziaria pari ad euro 15.634,56 per l’acquisto dei materiali e dei servizi necessari 

presso ciascuna istituzione scolastica quali, a titolo esemplificativo, dispositivi di protezione 

individuale, gel disinfettanti e dispenser, acquisto di prodotti e detergenti specifici per 

l’esecuzione di pulizie approfondite, acquisto di interventi di sanificazione; 
 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del finanziamento 

vincolato relativo all’acquisto dei materiali e dei servizi necessari per l’esecuzione di pulizie approfondite, di 

interventi di sanificazione, DPI. 

L’importo finanziato, pari ad euro 15.634,56 è assunto in bilancio, in conto competenza, nell’ Aggregato "03 

Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce “Risorse ex art. 

231, comma 7, D.L. 34/2020”, come espressamente specificato nella nota operativa del Dipartimento per le 

risorse umane, finanziarie e strumentali del Ministero dell’Istruzione, prot.n. 13450 del 30 maggio 2020. 

Il citato finanziamento dovrà essere iscritto nelle : 
 

 

 ENTRATE - AGGREGATO 03 –Finanziamenti dello Stato 

    ENTRATE  PREVISIONE   MODIFICHE  MODIFICA  PREVISIONE  

    Aggr./Voce/Sottovoce  INIZIALE   PRECEDENTI  ATTUALE  DEFINITIVA  

 03|06/11  Risorse ex art. 231 Comma 7 DL 34/2020   0,00  0,00  15.634,56  15.634,56  
            15.634,56    
                

 
La risorsa è imputata in entrata nella categoria di destinazione “A01 - Funzionamento generale e decoro della 
scuola”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 7, D.L. 34/2020 . 
 
 

SPESE - SCHEDA DI PROGETTO 

    SPESE  PREVISIONE  MODIFICHE  MODIFICA PREVISIONE  

    Aggr./Voce/Sottovoce  INIZIALE  PRECEDENTI  ATTUALE DEFINITIVA  

 A|01/02  Risorse ex art. 231 comma 7 D.L. 34/2020  0,00  0,00  15.634,56 15.634,56  

         15.634,56   
 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al P.A. 
E.F. 2020 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 
finanziario 2020.  
Per gli Aggregati e il Progetto si predispongono le Schede finanziarie (Mod. B) e le schede di sintesi P.T.O.F. 
previste dall’art. 5, c. 5, del DECRETO 28 agosto 2018, n. 129.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
Albo on line e Amministrazione trasparente) dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

    Michelina Matera 
       


		2020-09-25T12:13:07+0100
	Michelina Matera




